
Concurso Agro Semana 2015

Class. Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

Nome Concelho Pista SNIRB Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome

1ª Secção

Vitelas dos 6 aos 9 meses de idade

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 114 PT 618178021 02-12-2014 US 71302858 Mr Lookout Pesce Alta5g ET US 17064727 Roylane Jordan-ET

2º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 102 PT 318014342 27-01-2015 CA 103631566 Crackholm Fever CA 101135157 Suntor Raptor

3º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 101 PT 618014374 28-01-2015 US 69951907 Sully Hart Meridian-ET US 61898423 Regancrest S Braxton-ET

4º Esc. Prof.de Agr. De Marco de Canavezes Marco de Canavezes 111 PT 518180633 09-12-2014 CA 103974966 Comestar Lavanguard CA 7418701 Ginary Twister

5º Maria Alexandrina Martins M. Torres Póvoa do Varzim 106 PT 218032714 05-01-2015 US 139956906 Winning-Way Mo-Wyn-ET FR 4438258528 Ubibe

2ª Secção

Vitelas dos 10 aos 12 meses de idade

1º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 221 PT 217430399 04-09-2014 US 62897620 Canyon-Breeze At Airlift-ET US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET

2º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 210 PT 617432391 17-10-2014 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 60839913 Rauscher Mars 999-Grand-ET

3º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 209 PT 617432056 19-10-2014 UK 00642262 Heavenly Golden Dreams TL TV US 61898423 Regancrest S Braxton-ET

4º Jovens Empr. Agr. Nunes Garcia, Lda Barcelos 208 PT 718008924 20-10-2014 CA 9882453 Ardross Linear US 61166977 Bomaz Mercantile-ET

5º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 213 PT 718177724 03-10-2014 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET US 62658226 Ufm-Dubs Goldroy-Ey

3ª Secção

Vitelas dos 13 aos 15 meses de idade

1º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 317 PT 417568503 19-06-2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 7816429 Gillette Windbrook

2º Soc. Agro Pec. José Luís Sousa Torres, Lda Maia 306 PT 818177493 10-08-2014 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CH 120025506843 Remy Dominator Chips Aa

3º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 308 PT 017432158 06-08-2014 IT 017990516801 Zani Bolton Mascalese ET US 130803069 Ladys-Manor Wildman-ET

4º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 321 PT 217500825 05-06-2014 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

5º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 320 PT 818177214 07-06-2014 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

4ª Secção

Vitela Campeã

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 114 PT 618178021 02-12-2014 US 71302858 Mr Lookout Pesce Alta5g ET US 17064727 Roylane Jordan-ET

2º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 221 PT 217430399 04-09-2014 US 62897620 Canyon-Breeze At Airlift-ET US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET

5ª Secção

Novilhas dos 16 aos 18 meses de idade

1º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 505 PT 717500672 17-04-2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

2º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 510 PT 617580283 21-03-2014 US 63449626 De-Su Gillespy-ET US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET

3º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 507 PT 017580361 05-04-2014 US 66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

4º Irmãos Correia de Silva - S A G, Lda Póvoa de Varzim 504 PT 317491359 25-04-2014 US 69774730 Minnigan-Hills Day-ET UK 00627324 Woodmarsh Metalic ET PI

5º Maria Alexandrina Martins M Torres Póvoa de Varzim 501 PT 417491306 18-05-2014 US 65801614 Co-Op Almond Cri-ET UK 00615502 Overside Dictator

6ª Secção

Novilhas dos 19 aos 22 meses de idade

1º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 602 PT 017568468 02-02-2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 7816429 Gillette Windbrook

2º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 603 PT 517580071 26-01-2014 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 128367894 Keystone Potter

3º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 611 PT 317483458 14-11-2013 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET CA 7517867 Rietben Tee Off

4º Irmaõs Correia de Silva - SAG , Lda Póvoa do Varzim 609 PT 617473547 24-11-2013 US 66960987 Mr Andis Altaextreme US 2281533 SFL Mandel Keno ET

5º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 608 PT 017568449 12-12-2013 IT 017990915143 Amighetti Numero Uno ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez



Class. Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

Nome Concelho Pista SNIRB Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome

7ª Secção

Novilhas dos 23 aos 27 meses de idade

1º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 711 PT 717623951 09-06-2013 US 53766368 Larcrest Cancun-ET US 132557357 Glen-Valley BW Captain-ET

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 703 ES 070904409806 17-09-2013 CA 103974966 Comestar Lavanguard CA 10705608 Braedale Goldwyn

3º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 709 PT 717623956 23-06-2013 US 53766368 Larcrest Cancun-ET CA 6193092 Lystel Leduc

4º Maria Alexandrina Martins M Torres Póvoa de Varzim 708 PT 017576500 31-07-2013 US 139164598 Ra-Mar-Land Legend-Tw DK 242413 Var Etlar

5º Matias & Silva, Sociedade Agri. Lda Póvoa do Varzim 707 PT 817576402 13-08-2013 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 61355223 Palmcrest Monument-ET

8ª Secção

Novilha Campeã

1º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 602 PT 017568468 02-02-2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 7816429 Gillette Windbrook

2º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 711 PT 717623951 09-06-2013 US 53766368 Larcrest Cancun-ET US 132557357 Glen-Valley BW Captain-ET

9ª Secção

Melhor Criador

Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 210 PT 617432391 17-10-2014 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 60839913 Rauscher Mars 999-Grand-ET

1º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 314 PT 617500403 18-07-2014 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET

Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 318 PT 317500537 14-06-2014 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET

Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 213 PT 718177724 03-10-2014 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET US 62658226 Ufm-Dubs Goldroy-Ey

2º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 320 PT 818177214 07-06-2014 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 709 PT 717623956 23-06-2013 US 53766368 Larcrest Cancun-ET CA 6193092 Lystel Leduc

10ª Secção

Melhor Manejador

Pedro António Almeida Rocha

11ª Secção

Grande Campeã Jovem

1º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 602 PT 017568468 02-02-2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 7816429 Gillette Windbrook

2º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 114 PT 618178021 02-12-2014 US 71302858 Mr Lookout Pesce Alta5g ET US 17064727 Roylane Jordan-ET

12ª Secção

Vacas em lactação até aos 30 meses de idade

1º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 1209 PT 516900238 08-03-2013 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 131685389 Zimmerview Debut Statue-ET

2º Irmaõs Correia de Silva - SAG , Lda Póvoa do Varzim 1202 PT 317575509 01-07-2013 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis UK 00598172 Picston Shottle ET

3º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1206 PT 616900421 08-04-2013 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET US 130588960 R-E-W Buckeye ET

4º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1203 PT 517540117 12-05-2013 US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET US 122274798 Jenny-Lou Marshall P149-ET

5º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 1205 PT 815575858 15-04-2013 CA 7816429 Gillette Windbrook CA 5470579 Startmore Rudolph
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13ª Secção

Vacas em lactação dos 30 aos 36 meses de idade

1º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 1310 PT 416284992 07-09-2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

2º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 1304 PT 516381884 17-11-2012 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET

3º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1308 PT 216287420 20-09-2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

4º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1306 PT 516381865 14-11-2012 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

5º Soc. Agro Pec. José Luís Sousa Torres, Lda Maia 1309 PT 416287344 16-09-2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

14ª Secção

Vaca Campeã Jovem

1º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 1209 PT 516900238 08-03-2013 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 131685389 Zimmerview Debut Statue-ET

2º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 1310 PT 416284992 07-09-2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

15ª Secção

Vacas em lactação de 3 anos de idade

1º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1501 PT 416284850 10-07-2012 CA 103974966 Comestar Lavanguard CA 6820564 Pursuit September Storm

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1504 PT 316372659 11-03-2012 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez CA 10705608 Braedale Goldwyn

3º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1509 PT 115732795 09-09-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET US 50425871 Beyercrest Judd-ET

4º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1503 ES 090306883737 21-05-2012 CA 103631566 Crackholm Fever US 132480026 Den-K Marshall LL Laurin

5º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1508 PT 315732799 05-10-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET

16ª Secção

Vacas em lactação de 4 anos de idade

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1608 PT 215851665 01-12-2010 US 136735212 Eastview Ernie-ET CA 6193092 Lystel Leduc

2º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1606 PT 715713869 03-03-2011 US 133766626 Autumn-Ridge Matson ET US 132277541 Bkb Affirmed

3º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 1610 PT 315682167 10-09-2010 US 135538586 Brigeen Geneva-ET PT 452396166 Venda Nova Marshall Voltio TED

4º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1603 PT 615709853 22-07-2011 US 137479377 All-Riehl Plateau-ET US 60839957 Rauscher Marshall Master

5º Avelino dos Santos Pinto Maia 1604 PT 815719252 13-07-2011 US 136761581 Mister Magnetism-ET NL 329293291 Willems Hoeve Restha

17ª Secção

Vaca Campeã Intermédia

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1608 PT 215851665 01-12-2010 US 136735212 Eastview Ernie-ET CA 6193092 Lystel Leduc

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1501 PT 416284850 10-07-2012 CA 103974966 Comestar Lavanguard CA 6820564 Pursuit September Storm

18ª Secção

Vacas em lactação de 5 anos de idade

1º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1802 PT 415681808 26-07-2010 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1804 PT 215601543 07-12-2009 CA 10705608 Braedale Goldwyn IT 3604039709 Alzi Juror Ford TV

3º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1801 PT 614847407 11-08-2010 UK 00615502 Overside Dictator UK 00616070 Dalbytop Phil PI

4º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 1803 PT 615668419 29-06-2010 CA 101135157 Suntor Raptor NL 170475222 Lightning TL
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19ª Secção

Vacas em lactação de mais de 6 anos de idade

1º Avelino dos Santos Pinto Maia 1902 PT 814056858 11-08-2008 US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET IT 1315022861 Alfra Ottimo ET TV

2º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1905 PT 432186881 13-04-2005 DE 0341037501 Boss Iron ET CA 6215479 Silky Gibson

3º Jovens Empr. Agr. Nunes Garcia, Lda Barcelos 1901 PT 515519929 13-05-2009 US 132395373 Paradise-Dnd Sparta-ET US 129443405 Paradise-Dnd Suede-ET

4º Soc. Agro Pec. José Luís Sousa Torres, Lda Maia 1904 PT 213909837 16-12-2007 CA 6961162 Calbrett -I H H Champion US 2249055 wa-Del Convincer -ET TL

20ª Secção

Vaca Campeã Adulta

1º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1802 PT 415681808 26-07-2010 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET

2º Avelino dos Santos Pinto Maia 1902 PT 814056858 11-08-2008 US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET IT 1315022861 Alfra Ottimo ET TV

21ª Secção

Melhor Úbere

1º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 1209 PT 516900238 08-03-2013 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 131685389 Zimmerview Debut Statue-ET

22ª Secção

Melhor Conjunto

Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 1209 PT 516900238 08-03-2013 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 131685389 Zimmerview Debut Statue-ET

1º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 1304 PT 516381884 17-11-2012 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET

Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 1310 PT 416284992 07-09-2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1308 PT 216287420 20-09-2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

2º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1606 PT 715713869 03-03-2011 US 133766626 Autumn-Ridge Matson ET US 132277541 Bkb Affirmed

Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1608 PT 215851665 01-12-2010 US 136735212 Eastview Ernie-ET CA 6193092 Lystel Leduc

23ª Secção

Vaca Grande Campeã 

1º Encanto Natural - Agro Pecuária Lda Ponte de Lima 1209 PT 516900238 08-03-2013 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 131685389 Zimmerview Debut Statue-ET

2º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1608 PT 215851665 01-12-2010 US 136735212 Eastview Ernie-ET CA 6193092 Lystel Leduc


